

MONEFIT SMARTSAVER RISKIDE AVALIKUSTAMINE

Iga investeering on seotud riskidega ning investeerimine Monefit SmartSaveri vahendusel (edaspidi kui "SmartSaver") tarbijakrediidilepingutesse, mida sõlmitakse kindlate laenupakkujatega (edaspidi kui "Laenupakkujad") ei ole erand. Seotud investeerimisriskide hulgas on risk kaotada osa või kogu investeeritud raha. Sinu investeering ei ole tagatud tagatistfondiga, mis on määratud Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiviga 2014/49/EU. Sinu investeering ei ole kaitstud investorite hüvitusfondiga, mis on määratud Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiviga 97/9/EC.

Investeeringu tootluse saamine pole garanteeritud. On võimalik, et sa ei saa kogu investeeritud raha igal ajal täielikult välja maksta. Sellisel juhul võid saada oma investeeringumaksud mitmes osamakses, vastavalt Monefit SmartSaveri kasutustingimustele.

Oleme allpool üksikasjalikult selgitanud mõningaid võimalikke riske, mis on seotud tarbijakrediidilepingutest tulenevatesse nõuetesse investeerimisega. Pea silmas, et allpool kirjeldatud riskide nimekiri pole kõikehõlmav. Palume sul hoolikalt tutvuda iga riskiga ning hinnata põhjalikult, kas sellistesse ettevõtetesse investeerimine on sobiv sinu konkreetses olukorras.

Riskide avalikustamise teade

Kui sa ei mõista täielikult riske, mis on seotud Monefit Card OÜ hallatava SmartSaveri vahendusel investeerimisega, peaksid otsima iseseisvat professionaalset nõu. SmartSaveri vahendusel tehtud investeeringud ei ole tehtud prospekti alusel, mis oleks registreeritud järelvalveasutuse poolt ning seega ei rakendu seadusjärgne vastutus, mis on seotud prospekti sisuga. Ehkki SmartSaveri veebilehel on esitatud vajalik informatsioon, peaksid mõistma, et pole ranget seadusjärgset vastutust sulle pakkuda informatsiooni, mida võiks olla vaja selleks, et teha informeeritud otsuseid. Enamus laenupakkujaid, kes koguvad SmartSaveri vahendusel raha, on väikese või keskmise suurusega ettevõtted. SmartSaveri vahendusel investeerides tuleb arvestada mitmete märkimisväärsete riskidega, kuna pole mingit garantiid, et varajases staadiumis ettevõtte saavutab edu punktini, kus sinu investeering tagastatakse või saad oma investeeringult tootlust. Väikese ja keskmise suurusega ettevõtetel on mitmeid ärilisi riske. SmartSaveri kaudu investeerimine on seega seotud mitmete märkimisväärsete riskidega. Sa ei tohiks investeerida SmartSaveri vahendusel, kui sa ei mõista täielikult riske ja võimalikke tagajärgi, sh potentsiaali kaotada kogu oma investeeritud põhiosa ning kui sa ei ole valmis kandma selliseid riske ja tagajärgi. Peaksid hoolikalt kaaluma, kas investeering sobib sulle, arvestades su teadmiseid ja kogemusi rahandus- ning ärimaailmas, investeerimiseesmärke, rahalist võimekust ning riske ja kaotuseid, mida oled valmis taluma. Sa peaksid SmartSaveri

vahendusel investeerima üksnes osana tasakaalustatud portfelist ning tagama, et sinu investeeritud kapital on jaotatud erinevate varade ja ettevõtete vahele ning ei ole kontsentreeritud vaid mõnele üksikule ettevõttele.

Alljärgnevalt toome esile mõned riskid, mida peaksid kaaluma ning arvestama enne, kui teed SmartSaveri vahendusel mistahes investeeringuid. See nimekiri ei ole aga kõikehõlmav ning ei kata kõiki asjakohaseid riske. Sa peaksid regulaarselt üle kontrollima laenupakkujate informatsiooni, tehtud investeeringut ja turumuutuseid, mis on saadaval kas otse SmartSaveri veebilehel või avalike infoallikate vahendusel ning vajadusel otsima professionaalset nõu, tagamaks, et SmartSaveri vahendusel tehtud ja hoitud investeeringud oleksid endiselt sinu jaoks sobivad, arvestades sinu konkreetset olukorda.

Investeeringu kaotus

Investori suurim rahaline risk on kogu investeeringu kaotamine. SmartSaveri vahendusel tehakse investeeringuid tarbijakrediidilepingutest tulenevatesse nõuetesse, mis on loodud nii vanemate ettevõtete kui ka uute ja ilma pikema ajaloota firmade poolt. Varases staadiumis olevatel ettevõtetel on risk vaevu pinnal püsida ning esimestel aastatel ei pruugi investeeringu pealt teenida tulu või suuremat kasvu. Sellistes olukordades on suur tõenäosus kaotada oma investeeritud põhiosa täielikult. Isegi, kui ettevõtte jõuab kasumisse, pole garanteeritud, et sinu esialgne investeering tagastatakse või sa teeniksid oma investeeringult tootlust, kuna tootlus võib suuresti varieeruda. Sa peaksid mõistma, et mistahes tootlus, mille sa võid potentsiaalselt saada, ei pruugi katta sinu esialgset investeeringut ning selle suurus ja sagedus ei pruugi olla järjepidev.

Investeeringu kaotus võib tuleneda nii üldistest riskidest kui ka äriolistest riskidest. Üldiste riskide hulgas on (aga see nimistu pole kõikehõlmav) geograafilised riskid, poliitilised riskid, õiguslikud riskid ja majanduslikud riskid. Ärioliste riskide hulka kuuluvad: pakutud toodete ja teenuste turunõudluse kõikumisest tulenevad riskid; tööstusharu riskid (st riskid, mis on seotud ettevõtte tegevusvaldkonnaga); konkurentsirisk (sh näiteks risk, et konkurent töötab samas piirkonnas ja suudab selles piirkonnas kliente paremini teenindada); kasvurisk (näiteks, ettevõtte kasvab liiga kiiresti võrreldes toodete või teenuste nõudlusega või ei suuda saavutada kasvutaset, mis oleks edu saavutamiseks vajalik); töajurisk (näiteks pole võimalik palgata või säilitada võtmetöötajaid, keda on ettevõtte jaoks vaja); pettuste risk; käiberisk (selline risk varieerub ettevõttelt ettevõttele, kuid sisaldab riske, mis võivad ennetada käibe realiseerimist, nagu näiteks toodete väljaandmise kulud või uurimis- ja arendustöö kulud, mida ei ole alati võimalik täpselt eelarvestada).

Hilinenud maksed

Vastavalt Monefit SmartSaveri kasutustingimustele, juhul, kui teistel SmartSaveri kasutajatel pole koheselt piisavalt vahendeid selleks, et osta sinu nõude õigused meilt, võib sinu müügihinna makse hilineda teadmata ajaks, kuni on saadaval piisavalt vahendeid. Seega pole SmartSaveri kasutamine võrreldav hoiu- ega investeerimiskontoga, kuna on võimalik, et

vahendeid pole võimalik kohe likvideerida või raha kohe välja maksta, samuti pole garanteeritud SmartSaveri konto väärtuse säilimine.

Muutused seadusandluses ja regulatsioonides

Kui laenupakkuja on registreeritud võõrriigi seadusandluses, võib sinu investering ja/või intressi hoidmine olla seotud vastava riigi seadusandluses kehtivate seadustega.

Investeringule või sulle võib kehtida lisanduvaid maksukohustusi või tehingukulud vastavalt välisriigi seadustele. Mistahes nõudeid või toiminguid võib olla vajalik esitada välisriigi kohtule või ametiasutustele. Arvesta sellega, et välisriigi turgudel võivad kehtida reeglid, mis pakuvad teistsuguseid või madalamaid investorikaitseid võrreldes seadusandlusega, kus sa hetkel resideerud.

Lisaks, riigid ja turud, kus välisriigi laenupakkujad on registreeritud ja tegutsevad, ei pruugi olla sinu jaoks tuttavad ning sul ei pruugi olla lihtne hinnata asjakohaseid riske terviklikult.

Poliitilised, seaduslikud, majanduslikud ja muud edasiarendused nendes riikides või turgudel võivad märkimisväärselt mõjutada ettevõtete majandustulemusi või tegutsemist. Need arengud võivad vahel olla ootamatud mitte üksnes investoritele, vaid ka nendel turgudel tegutsevatele ettevõtetele.

Enne, kui teed investeringuid nõuetesse, mis on seotud välisriigi laenupakkujaga, peaksid olema täielikult kursis sellega, millised hüvitused on sulle saadaval Eestis või teistes riikides ning välisriigi laenupakkuja seadusandluses, juhul, kui on vaja esitada mistahes nõudeid välisriigi kohtule või ametivõimudele. Arvestada tuleb sellega, et isegi, kui jõutakse otsuseni, võib olla keeruline neid otsuseid jõustada Eestis või sinu residentsusriigis.

Pea silmas, et mõnes riigis ei pruugi rakenduda sellised seaduslikud süsteemid, mis on arenenud riikides või pole selliseid süsteeme veel kohtutes testitud. See muudab keeruliseks ennustada mistahes kindlustundega juriidiliste toimingute tulemusi või arvestada mistahes kahjudega, mida võidakse välja maksta eduka nõude korral.

Seotud kulud

Iga väljamakse korral võivad rakenduda lisanduvad maksukohustused, tehingukulud või muud tasud vastavalt välisriigi seadustele. Enne investeerimist peaksid mõistma kõiki teenustasusid ja võimalikke kulusid, mis võivad tekkida, kuna sellised tasud võivad mõjutada su netotulu (kui seda on) või suurendada sinu investeringu kaotuseid.

Valuutarisk

Sa peaksid arvestama sellega, et laene võidakse denomineerida valuutas, mis erineb sinu koduriigi valuutast. SmartSaveris tehtud investeringuid kuvatakse eurodes, ent kui laenupakkujad saavad aktsepteerida kapitali vaid sellises valuutas, mida me ei toeta, võidakse

denomineerida investori investeering teises valuutas. Vastav summa konverteeritakse, mis võib muuta investeeringu suurust ümardamise ja valuutavahetuse tasude tõttu.

Kõigil sellistel juhtudel võib sinu investeeringu tootlus olla mõjutatud valuutamäära kõikumistest ning seega võib sulle rakenduda võõrvaluuta risk. Valuutade väärtus võib olla suurem või väiksem, mis tähendab, et sinu investeeringu väärtus võib vastavalt olla väiksem või suurem. Lisaks võidakse valuutasid devalveerida või ümber hinnata. Kõik need olukorrad ja piirangud võivad su investeeringu väärtust negatiivselt mõjutada.

Sinu makseteenuse pakkuja võib samuti küsida teenustasusid valuutavahetuse eest või välisvaluutas tehingute tegemist eest.

Madal likviidsus

Sa ei saa müüa ühtegi oma SmartSaveri kontol olevat üksiknõuet - võid müüa vaid kindla protsendi oma äranägemise järgi või müüa kõik oma SmartSaveri konto õigused eksklusiivselt meile. Sa ei saa määrata hinda, millega sa ostad või müüd õiguseid, vastavalt Monefit SmartSaveri kasutustingimustele.

Kinnituse puudumine laenupakkujate info täpsuse või kättesaadavuse osas

On võimalik, et investeeritud ettevõtete majandusaasta aruandeid ei auditeerita. See tähendab, et sulle esitatud või kättesaadavat infot ei pruugi olla kinnitanud ega kontrollinud kvalifitseeritud audiitor. Auditeerimata aruanne ei pruugi täpselt peegeldada laenupakkuja finantsseisundit. On võimalik, et laenupakkujate aruanded ei ole sulle kättesaadavad juhul, kui nende koduriigis pole sellist tingimust. Lisaks, laenupakkuja poolt avaldatud informatsioon võib olla olemuselt üldsõnaline ning ei pruugi olla kontrollitud erapooletute poolte poolt.

Investeerimisstruktuur

SmartSaveris saadaolevad investeerimisvõimalused on sisult laenupakkujate poolt sõlmitud tarbijakrediidilepingute nõuded (edaspidi kui "SmartSaveri nõuded"). Investeeringu tegemisel hangid sa endale SmartSaveri nõude, mis võib olla kas tarbijakrediidilepingu nõude kogu põhiosa või protsent sellest, vastavalt sinu investeeringu summale. Ühegi SmartSaveri nõude kohta ei avaldata sulle üksikasjalikku informatsiooni, aga sinu investeeringu summa, mida kasutatakse täies ulatuses SmartSaveri nõude ostmiseks, esitatakse üheskoos sinu investeeringu tootlusega. Näitame ka summat, mille ulatuses saad küsida oma SmartSaveri nõude täielikku või osalist müümist ("SmartSaveri hind") ning mis makstakse sulle välja vastavalt Monefit SmartSaveri kasutustingimustele.